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Voferup: Det har glædet mig, at ven

høitærede Jndenrigsminister ikke har modsagt,
at der eristerede en saadan Trang tilen For-
andring iAmtsraadenes Sammensætning, som
jeg har tilladt mig at udtale. Den høitagtede
Minister har saameget mere ved sin Udtalelse
erkjendt denne Trang, som han begyndte sit
Foredrag med, at det ikke havde været hans
Hensigt at afhjælpe den, idet han senere be-

mærkede, at dette Lovsorslag kun var ganske
foreløbigt, kun indeholdt ganske midlertidige
Bestemmelser, som vare grundede i Loven om

Hartkornets Egalisation og de øvrige herhen
hørende Love. Naar den ærede Minister har
udtalt, at Bestemmelserne i Lovsorslaget kunne

ansees som ganske foreløbige, kan jeg ikke negte,
at jeg deri finder, at den ærede Minister er i

nogen Modsigelse med sig selv naar han i

«Motiverne til Lovudkastet udtaler, at den nye
Valgclasse, som han ved Lovsorslaget indstister,’
har han grundet paa, at der ligeledes as ham?
er fremlagt en Anordning om Eiendommess
Udstykning og Sannnenlægning, hvorved detl
tillades at sammenlagge indtil det halve Hart-
korn i Sognene til Gaarde paa 20 Tdr.

Hartkorn og derover. Det er derfor, at den

ærede Minister har foreslaaet en saadan Valg-
classe i Amternez men altsaa synes det, som
denne Bestemmelse ikke er sat som blot

foreløbig eller midlertidig, men at Lovsorslagets
Bestemmelse er,« at det skulde bibeholdes
saalænge, indtil en større Deel af Hartkornet
er sammenlagt til over 20 Tdr. (Hørl). Det
er nemlig bekjendt, at der er en meget übetyde-
lig Deel Gaarde i Amtetne, som have 20 Tdr.
eller derover. Det er blevet anført af den

høitagtede Jndenrigsminister, at 4 man havde
Noget at indvende imod, at Lehnsbestdderne
kunde gjenvælges til at have Sæde i Amts-
raadet. Dersom min Udtalelse ’er saaledes op-
fattet, da er jeg bleven aldeles misforstaaet.
Jeg har ikke udtalt, at jeg havde det Aller-

fjerneste imod, at Lehnsbesidderne bleve gjen-
valgte til at indtræde i Amtsraadenez men jeg
har havt imod Jndsorelsen af denne Valg-
classe af Eiendomsbesiddere as 20 Tdr. Hart-
korn og derover, og jeg har sagt, at jeg fandt
det ikke ønskeligt, at de udtraadte den ene Dag,

for den anden Dag at kunne gjenvælges i en

saadan snever Valgclasse.

Indenrigsministerem Jeg skal blot
tillade mig at bemærke, at, dersom jeg havde
villet indlade mig paa andre Forandringer end

dem, der ere nødvendige paa Grund af den

Omstændighed, at det frie og ufrie Hartkorn
nu er egaliseret,-saa havde jeg derved tillige
maattet udtale, hvad jeg ikke vilde udtale,
nemlig, at jeg antog, det vilde vare længe,
inden vi fik en ny Communalanordning. Faae
vi en ny Commnnalanordning allerede i denne

Rigsdagssesston —- sijvndt jeg rigtignok ikke

troer, at man vil være istand til at fremme
den baade i dette og det andet Thing i denne

Session —- (Stemm er: Neil), saa bliver
dette Forslag aldeles overflødigt; men faae visden ilke, troer jeg dog, der vil være vundet

3Nogetsherved, forsaavidt d«e Lehnsbesiddere,

ssom hidtil indtraadte uden Valg, da ilke paa
sdenne Maade ville faae Sæde i Amtsraadene,
iog forsaavidt der, istedetfor 2 Lehnsbesiddere
og 3 valgte Sædegaardseiere, da vil komme
3 Medlemmer, valgte blandt de Eiendomsbe-

siddet-e, der have 20 Tdr. Hartkorn eller der-

over, hvilke dog ikke Alle ere de samme, som
hidtil have hørt til hine Classen Forsaavidt
det er sagt, at jeg har indført et nyt Prin-.
eip, da er dette vel forsaavidt sandt, som der
ikke længer tages Hensyn til Forskjellen ,mellem
det-srie«og det ufrieHartkornz men det er og-
saa et Prineip i Forordningen af 13de Au-

gust 1841, at der gjøres Forskjel paa større
og mindre Landeiendomsbesiddere, og denne

Forstjel, hvorpaa Forordningen for en væsent-
lig Deel er bygget, har jeg ikke troet at kunne

forlade. —
Formanden: Der er begjert Afslutning

af Forhandlingerne as følgende Medlemmer:

Damkier, J. Christensen, Høyer, Gram, With,
Js Knudsen, Jespersen, Thomsen, Hall, Wil-

kens, C. A. Hansen, Fuglede, Wegener, Øll-
gaard, Damgaard.

Ved den derpaa foretagne Afstemning ved-

toges det med 40 Stemmer imed 33, at

Afslutning as Forhandlingerne skulde sinde
Sted.


